БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ҒАФУРИ  РАЙОНЫ[image: i?id=56184776-07-72]  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫҢ  ЕҘЕМ-ҠАРАН
АУЫЛ СОВЕТЫ  АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ                            СОВЕТЫ
453061, Ғафури  районы,
Еҙем-Ҡаран  ауылы,
Баҙар урамы, 13
Тел   2-53-25

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗИЛИМ-КАРАНОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН
453061, Гафурийский район,
с Зилим-Караново, ул Базарная, 13
Тел 2-53-25

2

ҠАРАР	                                                                                                    РЕШЕНИЕ
Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан.
2. Решение №156-216а от 23.12.2021 г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2022 года, за исключением положений раздела 5 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан.
Положения раздела 5 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан вступают в силу с 1 марта 2022 года.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан .
5.Контроль за исполнением решения возложить на Постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии Совета сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет МР Гафурийский район РБ.
Председатель Совета   __________________________  М.С,Шаяхметова
[bookmark: _GoBack]№ 163-225
от 04.02.2022 г.
image1.jpeg